＜記載例（２枚目が記入用紙です）＞

※申込書は郵送またはカラーPDF ファイルでお送り下さい

原 種 苗 提 供 申 込 書

令和  年  月  日

国立研究開発法人
  農業・食品産業技術総合研究機構
    中日本農業研究センター所長 殿

〒000-0000

○○県××市○○町 123-4

農業生産法人○○ファーム

代表 中央太郎    印

 貴研究所が所有する原種苗を種苗として利用したいので、下記のとおり育成品種の原種

苗の取扱いに関する規程第６条の規定に基づき、申し込みます。

記

１ 原種苗の品種名及び数量
  水稲 ○○○○○○  １０ｋｇ

  水稲 ××××××  １０ｋｇ

２ 使用の目的
  育成者権に係る通常利用権許諾契約に基づく原種苗の生産及び販売

  試験栽培のため（○○条件下で他品種との生育差を確認する）  ･･･等

３ 種苗増殖予定の有無
  有

４ その他必要な事項

担当

〒×××-×××× ○○県××市○○町 99-1

○○営業所○○課 農林大介

TEL:００００－００－００００

E-mail：xxxx@xxxx.co.jp

（ 注 ）「 ３  種 苗 増 殖 予 定 の 有 無 」は 、農 業 を 営 む 個 人 又 は 農 地 法 第 ２ 条 第 ３ 項 に

規 定 す る 農 地 所 有 適 格 法 人 が 育 成 品 種 の 原 種 苗 の 取 扱 い に 関 す る 規 程 第 ４ 条

第 ３ 項 第 １ 号 の 規 定 に よ る 原 種 苗 の 提 供 を 申 し 込 む 場 合 に 、 当 該 原 種 苗 を 用

い て 収 穫 物 を 得 、 そ の 収 穫 物 を 自 己 の 農 業 経 営 に お い て 更 に 種 苗 と し て 用 い

る 予 定 （ 親 株 等 か ら 伸 長 し た 種 苗 及 び 苗 木 か ら 採 取 し た 穂 木 等 を 種 苗 と し て

用 い る 予 定 を 含 む 。 ） の 有 無 を 記 載 す る こ と 。

住所は郵便番号から記入して下さい

担当者のお名前をご記載下さい

（住所が申込者と異なる場合は郵便番号から記入）

別紙様式１（第６条関係）

原 種 苗 提 供 申 込 書

令和  年  月  日

国立研究開発法人
  農業・食品産業技術総合研究機構
    中日本農業研究センター所長 殿

〒

               印

 貴研究所が所有する原種苗を種苗として利用したいので、下記のとおり育成品種の原種

苗の取扱いに関する規程第６条の規定に基づき、申し込みます。

記

１ 原種苗の品種名及び数量

２ 使用の目的

３ 種苗増殖予定の有無

４ その他必要な事項

（ 注 ）「 ３  種 苗 増 殖 予 定 の 有 無 」は 、農 業 を 営 む 個 人 又 は 農 地 法 第 ２ 条 第 ３ 項 に

規 定 す る 農 地 所 有 適 格 法 人 が 育 成 品 種 の 原 種 苗 の 取 扱 い に 関 す る 規 程 第 ４ 条

第 ３ 項 第 １ 号 の 規 定 に よ る 原 種 苗 の 提 供 を 申 し 込 む 場 合 に 、 当 該 原 種 苗 を 用

い て 収 穫 物 を 得 、 そ の 収 穫 物 を 自 己 の 農 業 経 営 に お い て 更 に 種 苗 と し て 用 い

る 予 定 （ 親 株 等 か ら 伸 長 し た 種 苗 及 び 苗 木 か ら 採 取 し た 穂 木 等 を 種 苗 と し て

用 い る 予 定 を 含 む 。 ） の 有 無 を 記 載 す る こ と 。